
C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
M

25
Q

SM
L6

2Z
D

H
LN

5X
W

AS
S7

Y6
Z 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//c

am
po

sd
el

rio
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

1 

 
Ayuntamiento  de Campos del Río 

 
Expediente n.º: 234/2020 
Procedimiento: Bonificación en Impuesto sobre Construcciones, Instalaciones y Obras. 
Interesada: María Santiago Jiménez 

 
RESOLUCION DE ALCALDIA 

 
Dña. María José Pérez Cerón, Alcaldesa-Presidenta del Excmo. Ayuntamiento de 

Campos del Río, en virtud de las competencias atribuidas al cargo en el art. 21 de la Ley 
7/85 de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local y normativa concordante 
y complementaria, por el presente  DISPONGO: 

 
ASUNTO: BONIFICACION ICIO (EXPTE. 234/2020) 

 

Visto que por Resolución de Alcaldía nº 52/82021 de fecha 12 de marzo de 2021 
se concede cambio  de titularidad del expediente de licencia urbanística Nº 324/2020 de 
elevación de dos plantas de vivienda entre medianeras sita en calle libertad, 12 de D. 
F  S  F  con DNI 77.***.*55-Z  a Dña. M  S  J con 
DNI 48.***.*23-G. 

 
Visto   que Dña.    en   fecha   09/03/2021 solicita 

bonificación de ICIO conforme  a lo previsto en el articulo 8.1 de la modificación de la 
ordenanza fiscal reguladora del Impuesto sobre Construcciones, Instalaciones y Obras 
(BORM Nº 145 de fecha 26/06/2019). 

 
Visto que, por acuerdo de Pleno en su sesión extraordinaria celebrada el 13 de 

marzo de 2021 se concede  la  bonificación  solicitada  del 40 por 100 en el  Impuesto 
sobre  Construcciones,  Instalaciones  y Obras  a D.   con DNI 
48.***.*23-G. 

 

RESUELVO 
 

PRIMERO. ACCEDER a lo solicitado por la interesada y en su consecuencia, 
ACORDAR la liquidación el Impuesto sobre Construcciones, Instalaciones y Obras 
correspondiente  a la licencia urbanística para la construcción de dos plantas de vivienda 
entre medianeras sita en calle libertad, 12 a nombre  de Dña.  
con una bonificación del 40 por 100 en base al acuerdo de pleno de fecha 13/03/2021. 

 
SEGUNDO.   Notificar   la   presente   resolución   a   la   interesada,   para su 

conocimiento y efectos. 
 
 
 

En Campos del Río 
 

Documento firmado digitalmente al margen 
 
 
 
 
 
 
 

Ayuntamiento de Campos del Río 
 

Avda. de la Constitución , 11, Campos del Río. 30191 (Murcia). Tfno. 968650135. Fax: 968650800 




